
СОВЕТ 

БОЛЬШЕУКОВСКОГО  РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
от 30 июня  2025 года                                                               №  

 

с. Большие Уки 
 

 

Об использовании официальных символов и гимна Большеуковского муниципального 

района Омской области в качестве официальных символов муниципального округа 

Большеуковский район Омской области 
 

 

 

 Руководствуясь положениями Федерального закона Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Омской области от 29.10.2024 № 2743-ОЗ «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Большеуковского муниципального 

района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного 

муницпального образования статусом муниципального округа», Совет Большеуковского 

района Омской области решил: 

1. Применить официальный символ – герб муниципального образования 

Большеуковский муниципальный район Омской области, утвержденный решением Совета 

Большеуковского муниципального района Омской области от  30 марта  2020 года № 315, и 

внесенный в государственный геральдический регистр Российской Федерации с 

присвоением регистрационного номера 13177 в качестве официалього символа – герба 

муниципального округа Большеуковский район Омской области. 

2. Применить официальный символ – флаг  муниципального образования 

Большеуковский муниципальный район Омской области, утвержденный решением Совета 

Большеуковского муниципального района Омской области от  30 марта  2020 года № 315, и 

внесенный в государственный геральдический регистр Российской Федерации с 

присвоением регистрационного номера 13178 в качестве официалього символа – флага 

муниципального округа Большеуковский район Омской области. 

3. Применить гимн Большеуковского муниципального района Омской области, 

утвержденный решением Совета Большеуковского муницпального района Омской области 

от 21 ноября 2014 года  № 397  в качестве официального гимна муницпального округа 

Большеуковский район Омской области.                                     

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, 

распространяемом в муниципальном округе Большеуковский район Омской области – 

«Вестник Большеуковского района» и разместить на официальном сайте Большеуковского  

муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интерне». 

 

 

Председатель  Совета Большеуковского  района                                                         Е.П.  Зензин 

 

 

 

«30» июня  2025 года     


